
V A S Á R N A P , 1972. AUGUSZTUS 13. 

Jobb helyet a konténernek 

Olcsó nyaralás 
— Csináljunk szép vakációi az 

idén — mondta férjem a vacsora 
után, és egy halom színes prospek-
tust rakott elém. 

— Drágám! — kezdtem óvatosan 
—, kijövünk anyagilag? Tudod. . 
az ú j kocsi, m e g . . . 

— Épp ezért fogunk takarékos-
kodni — szakított félbe. — Mar 
mindent pontosan átgondoltam. Vi-
szünk egy sátrat, és megspórolunk 
egy csomó szállodai kiadást. 

— Én nem rajongok a sátorozá-
sért, és a hozzávalók is egy csomó 
pénzbe kerülnek. 

— Csodálkozni fogsz! Egy kétsze-
mélyes sátor felszereléssel két hétre 
nem is drága! 

— De ki veri fel? Még sose csi-
náltunk ilyet! 

— Akkor épp ideje, hogy elkezd-
jük! Nem vagyunk még olyan öre-

gek! Az egész világ táborozik! A 
gazdagok is! 

Aztán elkezdődtek az előkészüle-
tek. Gumimatrac, alvózsák, asztal, 
székek, benzinfőző, kempinggarnitú-
ra, tányérok, evőeszközök. Férjem 
mindennap valami hasznos tanács-
csal jött haza, amit előző sátorozók-
tól kapott. Kellett még egy ruha-
zsák, termosz, zseblámpa, úgy, hogy 
az összes spórolt pénz ráment. Vég-
re összegyűlt minden. Férjem egy 
óriási csomaggal hátravonult a kert-
be, s megpróbálta felverni a sátrat. 

— Segítsek? 
— Dehogyis! Ez férfimunka. Meg-

látod. egy negyedóra múlva kesz 
vagyok! 

Eszembe jutott, mikor a kocsike-
reket cserélte, de nem szóltam sem-
mit . . . 

Fél óra múlva kikukucskáltam az 
ablakon, csak a sátorlapokat láttam, 

s néhány erősebb kifejezés jutott a 
fiilemig. Egy óra múlva a sátor két 
oldala a levegőben volt, a többi a 
férjemen. Gyorsan felhívtam egy 
„sátorbarátot", hogy sétáljon „vé-
letlenül" erre. 

Már késő este volt, mikor a sátor 
állt. További két órát a berende-
zésével töltöttünk el. Egész héten 
gyakoroltuk a felállítását és lebon-
tását, ennek eredményeként az időt 
felére tudtuk csökkenteni, az izom-
láztól azonban már aludni sem tud-
tunk. 

Aztán egy esős nap után, mikor a 
sátorban térdig állt a víz és a fek-
vőhelyek is átáztak — elegem lett 
a dologból. Férjem hang nélkül ment 
másnap az irodába. Délben jött két 
férfi, leszerelték a sátrat és eltűn-
tek. 

Én főztem egy kávét és írtam a 
barátnőmnek. 

Egy csendes kis városi szállodá-
ban töltöttünk el egy hetet, kipi-
hentük magunkat és megettük az 
összes konzervet. 

A. H. 
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Acs S. Sándor (elvétele 

A felvételt nem a Szent György-szobor miatt készí-
tettük a Rerrich Béla téren, más adta az ötletet. Az az 
57-es számú szemétgyűjtő, amely ott éktelenkedik a fal 
mellett mindenki szeme lattára. Lehet, a tetejét azért 
hagyták nyitva, hogy meggyőződhessenek az arra kíván-
csiak, valóban hulladékot tartalmaz. Ez a könnyen szál-
lítható lomgyüjlő praktikus, de nem szem elé való. külö-
nösen nem olyan helyen, ahol Szeged szinte valamennyi 
vendége megfordul. Bizonyosan lehetne találni ennek az 
alkalmatosságnak egy intimebb sarkot, esetleg egy zárt 
udvart is. 

NEGYEDMILLIÓ 
GABONAZSAK 

A Kenderfonó- és Szövő-
ipari Vállalat gyáregységei-
nek fontos feladata ellátni a 
mezőgazdaságot a betakarí-
táshoz, terménytároláshoz 
nélkülözhetetlen zsákokkal, 
ponyvákkal, bálakötöző zsi-
negekkel. Mivel az ország 
több vidékén az árvíz elleni 
védekezés is számottevő 
mennyiségű zsákot igényelt, 
ezért meggyorsították a ga-
bonászsákok gyártását. Az 
Agrotröszt kívánságára meg-
rövidítették a harmadik ne-
gyedévre rendelt zsákmeny-
nyiség szállítási határidejét, s 
már elküldték az esedékes 
negyedmillió gabonazsák 
utolsó tételét is. Hasonló 
mennyiségű liszteszsákot 
szallítanak még a negyedév 
vége előtt. 

Igényes 
Vihar. Szélroham. A 

tenger félelmetesen hul-
lámzik. 

A hajón egy angol 
férfi odalép a. kapitány-
hoz: 

— Uram, elnézést ké-
rek a zavarásért, de ké-
rem, mondja meg, van 
itt külön csónak a nem 
dohányzóknak? 

HAZAÉRKEZETT 
FOCK JENŐ 

Fock Jenő, a Miniszterta-
nács elnöke, aki évi rendes 
szabadságát a Román Szo-
cialista Köztársaságban töl-
tötte, pénteken hazaérkezett 
Budapestre. 

INDIÁBAN 
IS UNIFOSZ 

A mezőgazdaság ismert nö-
vényvédő-rovarölő szere, az 
UNIFOSZ 50 EC, piacra ta-
lált Indiában is. Hazai piaco-
kon évenként 80—100 ezer 
litert hoz forgalomba az 
AGROKER. külföldi meg-
rendelők közül Csehszlová-
kia 10 ezer litert vásárolt 
eddig, India 6 ezer litert vá-
sárolt meg, de további meg-
rendelésre is számítanak a 
szegedi UNIVERSAL veze-
tői. 

A lottó 
nyerőszámai: 

9, 10, II, 73, 90. 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint 
az Agárdon megtartott sor-
soláson, : 32. játékhéten a 
követke..d ;zámokat li ózták 
ki: 9, 10 H. 73, 90. 

MUNKAVÉDELEM 
A KOHÁSZATBAN 

Eredményes a munkavéde-
lem a kohászatban és a gép-
iparban, ugyanis az év ed-
dig eltelt hét hónapjában — 
a tavalyi azonos időszakhoz 
képest — 7,5 százalékkal 
csökkent az üzemi balesetek, 
11 százalékkal a csonkulásos, 
s több mint 50 százalékkal 
a halálos sérülések száma. 

FIATAL 
KÉPZŐMŰVÉSZEK 
KIÁLLÍT ASA 

A mártélyi VII. Országos 
Ifjúsági Képzőművészeti Tá-
bor fiatal alkotóinak munká-
jából kiállítás nyílik ma, 
szombaton délben a hódme-
zővásárhelyi Medgyessy-te-
remben. A kiállítást Hézső 
Ferenc festőművész nyitja 
meg. 

KÖZPONTI FŰTÉS 
EGY KÖZÉPKORI VARBAN 

A lengyelországi Rzeszów 
vajdaságban a középkori „So-
ben" vár romjainak feltárási 
munkái során az régészek ér-
dekes felfedezésre jutottak. 
Az ásatások folyamán bebi-
zonyosodott, hogy ebben a 
XIV. századi várban a maira 
emlékeztető központi fűtést 
létesítettek. A vár pincehe-
lyiségeiben voltak a levegő 
felhevítésére szolgáló ke-
mencék. A meleg levegőt 
speciálisan erre a célra ké-
szült, kerámia lapokkal bur-
kolt hővezetékekkel juttatták 
el a helyiségekbe. 

KIÉGETT 
EGY VILLAMOS 

Elektromos zárlat miatt 
tegnap, péntek este meggyul-
ladt, majd kiégett a 4-es szá-
mú vonal vágóhídi végállo-
másában a 756-os, csuklós 
villamos. Nem sikerült a 
poroltókkal lokalizálni a tü-
zet, s mire kiértek a tűzol-
tók, a szerelvény kiégett. A 
bajban szerencse volt, mert 
a kocsiban senki sem tar-
tózkodott a végállomáson. 

Fő az óvatosság! 

Bemutatkozó 
hangverseny 

Holnap, vasárnap ú j ze-
nekarral ismerkedhet meg 
Szeged közönsége: az olaj-
bányászok fúvószenekara 
délelőtt 11 órától fél l-ig 
bemutatkozó koncertet ad a 
Széchenyi téren, délután 5 
órától pedig a Roosevelt té-
ren. Az együttes másfél év-
vel ezelőtt, 1970 novembe-
rében alakult, 45 taggal, 
Szolnokon. Vezetőjük Kiss 
József karnagy fáradhatatlan 
munkával biztosította, hogy 
az együttes néhány hónapi 
próba után kiemelkedő ered-
ményeket érjen el. Tavaly, 
május 1-én már a nyilvá-
nosság előtt szerepeltek, s az 
idén áprilisban ezüstkoszo-
rús diplomával tüntették ki 
őket. 

SOMOGYI 
KÖNYVTÁRI HÍRADÓ 

Megjelent a Somogyi 
Könyvtári Híradó ez évi má-
sodik száma, Péter László 
szerkesztésében. A városi So-
mogyi Könyvtár kiadványa ez-
úttal is sok érdekes szakmai 
cikket közöl. Műhely rovatá-
ban Fodor Lászlóné a betű-
rendes katalógusok finomítá-
sáról szól, Sós Györgyné a 
szövetkezeti tagok olvasott-
ságáról, Karszt Sándorné a 
móravárosi könyvtárban el-
töltött tíz év tapasztalatairól 
irt cikket. Könyvtárunk ön-
álló gazdálkodásáról címmel 
Kovács Gyula foglalja össze 
a könyvtárgazdálkodás né-
hány problémáját. Az Örök-
ség rovatban két érdekes 
írás jelent meg, az egyik Há-
bermann Gusztáv tollából, 
aki Rengey Ferdinánd élet-
útját kíséri végig, Szabó Ti-
bor pedig a szegedi oktatás-
történet kezdeteit tár ja fel. 
MERÉNYLŐ 

Egy pisztolyt lóbáló állás-
talan pincér próbált betörni 
csütörtökön Lynden Pindling 
bahamai miniszterelnök hi-
vatalába, de a biztonsági em-
berek lefegyverezték a me-
rénylőt. 
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MELEG IDO 
Várható időjárás szombat esti,;: kevés felhő, eső nem valószí-
nű. Napközben kissé megélénk ülő szél. Meleg Idő. Várható 
legmagasabb nappali hőmérsék lett 29—33 fok között. 
A Nap kel 4 óra 35 perckor, és nyugszik 19 óra 01 perckor. 
A Hold kel 18 óra 14 perckor, és nyugszik 19 óra 58 perckor. 

VIZA LLAS 
A Tisza vízállása Szegednél pénteken plusz 85 cm (apadó). 

SZÁZHETVEN EVE 
született, a Temes megyei Csa-
tádon Nikolaus Lenau (1802— 
1850) osztrák költő. I f júságát 
hazánkban töltötte, nagy hatás-
sal volt rá a magyar népzene 
és népköltészet. O ismertette 
meg hazánkat elsőként a vi-
lágirodalomban. Költészetének 
pesszimizmusa betegségére, 
magánéletének kudarcaira , de 
nem utolsósorban kora társa-
dalmi és politikai vissszásságal-
ra vezethető vissza. Legkitűnőbb 
monográ f iá já t magyar tudós, 
Túróczi-Trostler József irta 
meg. 

MOZIK 
Szabadság: Mackenna aranya. 

(Színes amerikai, felemelt hely-
árral , fél 4, háromnegyed 6 és 
8 órakor.) Vörös Csillag: Mac 
kenna aranya. (Színes amerikai , 
felemelt helyárral, negyed 6 ék 
fél 8 ó r a k o r ) Fáklya: Az An-
gyal elrablása. (Színes angol, 
fél 3, háromnegyed 5 és 7 óra-
kor.) 

Dugonics Mozi, Kossuth L. 
sgt. 53.: A kaktusz virága (szí-
nes, zenés amerikai film, 5 és 
7 órakor) . 

VIDÁM PARK 
Nyitva 13 órától 21 óráig. 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 
Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) es-

te 10 órától reggel 7 óráig. Csak 
sürgős esetben. 

BALESETI ÜGYELET 
Ma a balesetet szenvedett sze-

mélyeket Szegeden, az I. sz. 
Sebészeti Klinika (Pécsi u. 4.) 
veszi fel. 

ALLATORVOSI ÜGYELET 
Szeged város területére 

Augusztus 19-ig 13 órától hét-
fő 6 óráig hétköznap este 6 
órától reggel 6 óráig, elsősegely 
és nehézellés esetére ügyele-
tes dr. Krajcsovics László ál-
latorvos. Lakása: Szeged, Tar-
jántelep 110. Ép. D. lépcsőház, 
II. em. 11. Telefon: nincs. 

Az állatorvos Kiszállításáról a 
hívó köteles gondoskodni. 
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mébe. 19.00 Esti krónika. 19.25 
ö t perc sport. 19.30 139-660. A 
Magyar Rádió automata közön-
ségszolgálata. 22.00 Hírek, idő-
járás. 22.15 Sporthírek. 22.20 A 
beat kedvelőinek. 23.05 Operafi-
nálék. 24.00 Hírek, időjárásje-
lentés. 0.10—1.58 Melódiakoktél. 
Közben: 0.55—1.00 Hírek, idöjá-
rásjelentés. 

Petőfi 
4.25—7.59 A Petőfi rádió reg-

geli zenés műsora! Közben: 
4.30, 5.00, 5.30, 6.00, 6.30. 7.00. 7.30 
Hírek, Időjárásjelentés. 6.17 
Reklám. 6.20 Torna. 6.58 Hall-

atóink figyelmébe. Kb. 7.15 
könyvek. 7.35 Körzeti idö-

jarásjelentés. 8.00 Hírek, időja 
rásjclentés. 8.05 Mlkrobl, mint 
robotidomár. 8.49 Válaszolunk 
hallgatóinknak. 9.00 Hírek. 9.03 
Népdalest. 10.00 Hírek, időjárás. 
10.05 Zenés műsor üdülőknek. 
11.45 Útikalauz üdülőknek. 12.03 
Jelképek erdején á(. 12.13 Kó-
rusmuzsika. 12.30 Gazdasagról 
— mindenkinek. 13.00 Hirek, 
időjárás. 13.03 Wagner operái-
ból. 13.25 Egyetemi előkészítő-
tanfolyam Hódmezővásárhelyen 
és Szegeden. 13.45 Időjárás- és 
vízállásjelentés. 14.00 Naprafor-
gó. 15.00 Az egészség névében. 
15.05 Salnt-Saens: Az állatok 
farsangja . 15.27 Az ú j f a j t ák 
szerepe. 15.58 Müsorismertetes. 
16.00 Hírek, időjárásjelentés. 
16.05 A hét műsorából. 17.31 Pá-
kászok, halászok mai utódai. 
17.46 Magyar muzsika rézfúvós 
szextett je. 18.00 Hírek. Időjá-
rás. 18.10 Kalandozás. 19.10 Két 
Beethoven-nyitány. 19.35 Hó-
napról hónapra. 19.50 Jó estét, 
gyerekek. 20.00 Esti krónika. 
II. 20 25 ÜJ könyvek. 20.30 ö t 
perc sport. 20.33 Walter Glese-
king Bach-felvételeiből. IV. 
rész. 21.08 Aranygyümölcsök 
földje. 22.07 If j . Magyart Lmra 
népi zenekara látszik, Nagy Lí-
via énekel. 22.32 Ritmus és me-
lódia. Közben: 23.00 Hirek. idö-
járásjelentés. 24.00—0.10 Hírek, 
időjárás. 
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Uj monoszkóp a televízióban 
„ÁRTALMATLAN 
CSUK" 

A Malaysiai Televízióban 
ezután csak „ártalmatlan csó-
kokat" láthatnak a nézők. 
Ilyennek minősülnek a nya-
kon. a homlokon és a kéz-
fejen elhelyezett puszik, de 
mindazok, amelyek ezeknél 
„érzelmesebbek, tilalom alatt 
állnak. „Rombolják ugyanis 
az erkölcsöket" — közölte a 
kormány sajtótitkára. 

A következő napokban a 
Magyar Televízió a műsorok 
megkezdése előtt, ú j elektro-
nikus mérő- és beállító áb-
rát (monoszkópot) sugároz 
majd és ezzel kezdődnek az 
ipari adások is. Az új mérő-
ábra egyaránt alkalmas fe-
hér-fekete, és színes tv-ké-
szülékek mérésére, beállítá-
sára és a helyes beállítás 
gyors, vizuális ellenőrzésére. 

A monoszkopót úgy tervez-
ték, hogy a ra j ta levő jelek 

többsége fekete-fehér legyen, 
egy részük pedig színes. (A 
színes ábrarészek természe-
tesen a normál képernyőn 
fekete-fehér, illetve szürke 
árnyalatban tűnnek fel.) A 
monoszkóp bal és jobb ol-
dalán különféle színű sávok 
foglalnak helyet, amelyek 
elsősorban a szakembereknek 
nyújtanak segítséget, és ame-
lyeknek a készülék beállítá-
sánál, ellenőrzésénél gyakor-
lati jelentősége nincs. 

M O N O G R Á F I A 
A Z E Z E R É V E S 
F A L U R Ó L 

Monográfia jelent meg 
Szolnok megye ezeréves ti-
szatáji településéről, Tisza-
püspökről. A Damjanich Já-
nos Múzeum gondozásában 
kiadott mű, Benedek Gyula 
munkája 220 oldalon ad átte-
kintést a számos történelmi 
sorsfordulót megért község 
múltjáról, jelenéről. A mint-
egy két és fél ezer lelket 
számláló falu ezeréves fenn-
állását számos történeti do-
kumentum igazolja. 

Kossuth 
4.25—7.59 Jó reggelt I A Kossuth 

rádió reggeli zenés műsora ! 
Közben: 4.30, 5.30, 6.30 Hírek, 
Idöjárásjelentés. 5.00. 6.00 7.00 
Reggeli krónika. 4.45, 6.45 Sz.őt 
kérek. 5.20. 7.33 Műsora jánla t 
5.40 Falurádió. 6.20, 6.50, 7.20 
Reklám. 7.15 Körzeti időjárás-
jelentés. Kb. 7.30 ÜJ könyvek. 
7.45 Tanácsadó szolgálat. 8.00 
Hfrek. időjárásjelentés. 0.05 
Műsorismertetés. 8.13 Budapest 
és vidék kulturális életéből. 
8.20 Lányok, asszonyok. 8.44 
Yehudi Menuhin vezényel. 10.00 
Hírek. Idöjárásjelentés. 10.05 
Móricz Zsigmond művel . A 
boldog ember. 11.05 Schuber t : 
C-dúr vonósötös. 12.00 Déli kró-
nika. 12.20 Zenei anyanyelvünk. 
12.30 Magyarán szólva. 12.45 
Melódlakoktél. 13.55 A szegény 
rokon. 14.05 Oscar Peterson 
triója játszik. 14.15 Mert szem-
ben ülsz velem. 14.25 Oj zenei 
újság. 15.00 Hirek. idöjárásje-
lentés. 15.05 Kis magyar nép-
rajz. 15.10 Csak f iataloknak. 
15.55 Reklám. 16.00 168 óra. 17.30 
Az írnok története. 18.00 Urbán 
Katalin és Madaras Gábor 
népdalokat énekel, Sára Ferenc 
furulyázik. 18.33 Debussy: A 
tenger — három szimfónikus 
vázlat. 18.58 Hallgatóink figyel-

BuJapes t 
9.00 Korunk fő tartalma. A 

Tv politikai tanfolyamának adá-
sa a honvédség részére. (Ism.) 
9.30 A négy páncélos és a ku-
tya. 8. rész. (Ism.) 10.30 Radar. 
(Ism.) 11.00 Querfurt i csacsisa-
gok. NDK rövidfilm. (Ism.) 14.28 
Tenisz. Európa-baj noksag. Köz-
vetítés alatt. . 19.15 Cicavízió. . 
19.30 Tv-híradó. ÍO.OO KöztiinK 
marad jon ! Tr.bi László ötperce. 
20 05 Liza Mlnelll, a párizsi 
Olympla színpadán. (Színes!) 
21.00 Éjszakai előadás: Édes 
élet. Magyarul beszélő olasz 
film. (16 éven felülleknek:) Be-
vezetőt mond: Bíró Yvette. 
Közben: Hirek 

Belgrád 
16 30 Első szerbiai népművé-

szeti seregszemle. 17.00 Vrnjaclca 
Ban ja : Viztlabda — Jugoszlávia 
—Spanyolország. 18.15 T. Krsgu-
jevic: Csiga — elöaüás az Út-
törő Házból. 19.15 A színész, a 
színész — az színész 19.45 Rajz-
film. 24.3) Vrn jancka B a n j a : 
Szórakoztató-zenei fesztivál. 22.00 
Forróság. Amerikai film. 

M á s o d i k m ű s o r : 
20.30 Szórakoztató-humoros mű-

sor. 21.30 Huszonnégy óra. 21.40 
Dokumentumfi lm. 2155 A zene 
három évszázada. 

DÉLMAGYARORSZÁG 
\ Magyal Szocialista Munkáspárt Szeged városi Bizottságának 
u api lap ín. - Meg: nénik t é l f ő kivételével mindennap, hétköznap 
» vasárnap 13 oldalon — Főszerkesztő: F Nagy István. — Szer-
kesztőség és kiadóhivatal: Szeged. Magyar Tanácsköztársaság ót* 
Ja 10 Telefon: 13-535. 13-003. — Felelős k ladö: Kovára László. — 
A lapot nyomja: Szegedi Nyomda Szeged, Bajcsy-Zsilinszky atea 
BL — Index: S9053. - Előfizetési dlj egy hónapra 30 födni. 
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